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UTREDNING - UNGDOMSARBEIDET BYDEL ULLERN 

Ullern helse- og sosialkomite fattet følgende enstemmige vedtak i sitt møte 05.06.2014: 

«Bydelsutvalget vedtar at ungdomsarbeidet i bydelen videreutvikles i tråd med alternativ 3.» 

 

Ullern kultur- og oppvekstkomite fattet følgende enstemmige vedtak i sitt møte 

05.06.2014: 

«Bydelsutvalget vedtar at ungdomsarbeidet i bydelen videreutvikles i tråd med alternativ 3, 

samarbeidet med frivillige lag og organisasjoner utvikles.» 

 

Ullern ungdomsråd fattet følgende enstemmige vedtak i sitt møte 04.06.2014: 
«Ungdomsrådet tilslutter seg forslaget som er valgt av administrasjonen, men ber spesielt om at man 

må passe på at eldre ungdom får bruke Stoppestedet selv om de ikke er i målgruppen.» 

 

Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Bydel Ullern fattet følgende enstemmige 

vedtak i sitt møte 05.06.2014: 

«Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Bydel Ullern anbefaler bydelsdirektørens 

forslag.» 

 

Bydelsdirektørens forslag til vedtak 

Bydelsutvalget vedtar at ungdomsarbeidet i bydelen videreutvikles i tråd med alternativ 3. 
 

Saksfremstilling 

Bydelsutvalget har den 19.12.13, fattet følgende vedtak: 

«Bydelens ungdomsarbeid organiseres i dag i all hovedsak fra ungdomsklubben Stoppestedet 

og gjennom SALTO-samarbeidet. Det er nå grunnlag for å foreta en nøyere evaluering av 

organisering og ressursbruk på dette området. Bydelsutvalget anmoder på denne bakgrunn 

administrasjonen om å utrede supplerende og gjerne alternative aktiviteter for ungdommen i 

bydelen. Dette omfatter også en eventuell relokalisering av dagens ungdomsklubb på 

Stoppestedet. Ungdomsrådet engasjeres i arbeidet. Det avsettes kr 100 000 til formålet.» 



En arbeidsgruppe har jobbet med bestillingen. Prosjektgruppen har vært bredt sammensatt fra 

barnevern, helsestasjon, Stoppestedet og administrasjonen. I tillegg har prosjektet holdt Ullern 

oppvekst og kulturkomiteen og Ungdomsrådet løpende oppdatert om saken.   

På bakgrunn av de politiske bestillingene, dagens situasjon for ungdomsarbeidet og rus-

kartleggingen som er blitt gjort, har arbeidsgruppen fremmet 3- tre forslag til fremtidig 

organisering av ungdomsarbeidet (se vedlegg). Første alternativet er videreføring av dagens 

ungdomsarbeid med ungdom 13-21 år som målgruppen. Det andre alternativet foreslår 

avvikling av Stoppestedet, hvor aktivitetene blir videreført i skolenes lokaliteter. Det tredje er 

en videreutvikling av Stoppestedet, hvor bydelens tjenester til ungdom blir lokalisert på 

Stoppestedet. I det siste alternativet forutsetter man Stoppestedet uten seniorsenter. Videre er 

målgruppen delt i to: Barne- og ungdomsskole elever, og videregåendeskole elevene.  

Gjennom ny folkehelselov har kommunene fått et større ansvar for forebyggende arbeid i 

helsetjenesten, og folkehelsearbeidet på tvers av enheter i tjenesteapparatet.  

Rus og psykisk helse er noen av folkehelseutfordringene i bydelen. Bydelen har hatt 

nedslående rusundersøkelser på ungdomstrinnet, og 1 året i den videregåendeskole i 2007, 

2010 og 2013. Bydelen har et sterkt ønske om å utvikle korte og langsiktige 

primærforebyggende rusfrie tiltak som kan få ned rusbruken, og fremme den psykiske helsen i 

ungdomsgruppen.  

Primærforebygging retter tiltak mot mulige problemer før de oppstår, og ved å satse spesielt 

på målgruppen 13 – 16 år så vil det hindre videreutvikling av tidlig rus-debut. Andre viktige 

forutsetninger i ungdomsarbeidet er å ha fokus på de risikoutsatte gruppene og identifisere 

dem som for eksempel fattige barn. 
 

Utredningen ble sendt på høring til 6 barneskoler, 3 ungdomskoler, Ullern kultur og 

oppvekstkomite, Ungdomsrådet, SaLTo -koordinator og Majorstuen politikammer, med frist 

for tilbakemelding 20.05.14. Etter fristens utløp har vi fått fem (5) høringssvar. Formålet med 

høringen var å få innspill til hvordan bydel Ullern skal videreutvikle ungdomsarbeidet, basert 

på de tre fremlagte alternativene. Høringssvarene ga følgende anbefalinger: Skøyen skole 

pekte på alternativ 3 som et godt tilbud, Øraker skole skole syntes alternativ 2 og 3 var gode 

tilbud, men hadde fokus på miljøarbeider i skolen. SaLTo og Ungdomsrådet ønsker alternativ 

1 eller 3 og var opptatt av at samlokalisering med seniorsentret er uheldig for 

ungdomsarbeidet. Uttalelsen fra Politiet la vekt på alternativ 3, men mener det er uheldig at 

rusoppfølging skal forgå på et ungdomshus.  
 

En av forutsetningene for at alternativ 3 skal lykkes er at seniorsenteret re-lokaliseres. 

Grunnen til dette er at konsekvensene av sambruk på Stoppestedet mellom ungdoms - og 

eldregruppen viser at ungdomsgruppen kommer uheldig ut. Stoppestedet ungdomsklubb har 

fått lavere besøkstall, og en av årsakene til dette er at ungdomsklubben ikke kan holde åpent 

rett etter skoletid. Det har også vært motstridende interesser i forhold til alkoholservering på 

dagtid da Stoppestedet er et rusfritt treffsted. Ungdoms arbeiderene på Stoppestedet har 

vanskeligheter med å få tilgang på lokalene på dagtid for å kunne tilby sommeraktiviteter for 

barn og unge, og samarbeid med skolene i forhold til storsalen. 
 

Økonomiske konsekvenser 

Eventuelle økonomiske konsekvenser vil bli vurdert i budsjettprosessen for 2015. 
 

Administrative/organisatoriske konsekvenser: Ingen 
 

Bydelsdirektørens vurderinger 

Bydelsdirektøren mener at alternativ 3, en videreutvikling av Stoppestedet, vil være et godt 

valg for å utvikle kort og langsiktige primærforebyggende tiltak for ungdom i forhold til rus 

og psykisk helse for målgruppen 7, 8, 9, og 10 trinn. Dette vil også synliggjøre satsningene i 



Oslo kommunes folkehelseplan for 2013- 2016 der barn og unge er valgt som 

satsningsområde. I bydelens forslag til lokal folkehelseplan 2014 – 2016, fokuseres det på 

strategier om å komme tidlig inn med hjelp og støtte til barn og unge. Der et av tiltakene er å 

identifisere og tilby barn og unge tidlig hjelp. Ved at de fleste tjenester som jobber med barn 

og unge lokaliseres på samme sted får bydelen et større fagmiljø på tvers av enhetene i 

tjenesteapparat og kan lettere videreutvikle tiltak til ungdomsgruppen. 
 

Bydelsdirektøren er av den oppfatning at det finnes ingen «quick-fix» men det handler først 

og fremst om langsiktig arbeid for å oppnå holdningsendring. Her må man fokusere på 

foreldrene i første rekke, men også på skole og arenaer der ungdommene oppholder seg på 

fritiden. Det bør, innen 2015, evalueres om valgt alternativ har vært hensiktsmessig for 

bydelens ungdomsarbeid. 
 

Trykte vedlegg: 

Utredning- ungdomsarbeidet 
 

Utrykte vedlegg: 

Rusundersøkelsen 2007,2010 og 2013. 

OS –14/14 Kartlegging av andre rusforebyggende tiltak i andre bydeler/kommuner. 
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Bydelsirektør 
 


